PORTARIA CRP16/ES Nº 004/2014

Ementa: Nomeia a Sra. Maria
Teresa Ruas Nogueira para
exercer INTERINAMENTE a
função de Coordenadora de
Orientação, Fiscalização e
Ética do CRP16/ES.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 16ª Região (ES), no exercício de suas

atribuições legais e regimentais;

Considerando a necessidade da nomeação interina para o cargo de Coordenadora de

Orientação, Fiscalização e Ética em virtude do período de férias da Coordenadora titular;

Considerando a reunião da Comissão de Orientação e Fiscalização do dia 10 de março

de 2014;

Considerando o Plano de Cargos e Salários da Resolução do CRP16 nº. 001/2012;

RESOLVE

Art. 1º - Nomear interinamente para a função de Coordenadora de Orientação, Fiscalização e

Ética do CRP16 a Sra. Maria Teresa Ruas Nogueira, cuja atividade compreenderá o período

de férias da Coordenadora titular, com início em 06 de março de 2014 a 04 de abril de 2014.

Art. 2º - O salário para desempenho deste cargo é de R$ 2.577,42 (dois mil quinhentos e

setenta e sete reais e quarenta e dois centavos), acrescidos de 40% do salário a título de

gratificação.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas todas as

disposições em contrário.

Vitória/ES, 06 de março de 2014.

Hildicéia dos Santos Affonso
  Conselheira – Presidente

     Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região

Juliana Gomes de Figueiredo
    Conselheira– Secretária

Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região